



Dostępna przestrzeń publiczna

Dostosowanie Domu Pomocy Społecznej Nr 2 w Zabrze

Umowa nr PPA/000021/12/D zawarta z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z siedzibą w Warszawie, al. Jana Pawła II nr 13 w ramach Programu Dostępna przestrzeń publiczna.

Moduł Programu:

Moduł A – Likwidacja barier architektonicznych lub informacyjno-komunikacyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego lub ich jednostki organizacyjne.

Termin realizacji projektu: od dnia 01.10.2023 roku

Dofinansowanie z PFRON: 550 000,00 zł

Zakres dostosowań oraz dostępności usług uruchomionych na skutek otrzymania dofinansowania: w ramach programu zlikwidowano bariery dostępności sanitariatów poprzez likwidację progów, poszerzenie otworów drzwiowych, powiększenie powierzchni kabin sanitarnych – usunięcie barier dla osób z niepełnosprawnością ruchową. Wymieniono muszle sedesowe i umywalkowe na specjalistyczne, zamontowano uchwyty ściennie-podłogowe, siedziska prysznicowe, specjalistyczne baterie umywalkowe i prysznicowe. Zainstalowano wannę z kolumną obrotową i siedziskiem o regulowanej wysokości, co zapewnia właściwą higienę przy kąpieli pełno-zanurzeniowej w wannie. Zamontowano okładziny ściennie-podłogowe o kolorystyce kontrastowej, co ułatwia poruszanie się w obrębie łazienki. Kabina windy została wyposażona w sygnalizację dźwiękową, urządzenia głośnomówiące, pochwyty, wykładziny antypoślizgowe, zamontowano oznaczone przyciski kasety sterowniczej dla osób niewidzących i niedowidzących (system Braile'a), którą umieszczono na wysokości dostępnej dla osób na wózkach. Zmieniono kolorystykę ramy drzwi do windy i otaczające ściany.

W ramach dostępności architektonicznej zlikwidowano bariery w łazienkach w postaci progów podłogowych, brodzików, poszerzono otwory drzwiowe, zastosowano specjalistyczne armatury łazienkowe, powiększono powierzchnie sanitariatów, co umożliwiło w pełni korzystanie z łazienek przez osoby z niepełnosprawnością ruchową. W windzie zamontowano pochwyty, wykładziny antypoślizgowe, uchwyty ścienne, zmieniono kolorystykę ramy drzwi do windy i otaczających ścian.

W ramach dostępności informacyjno-komunikacyjnej zlikwidowano barierę w dostępności osób z problemami słuchowymi oraz poprzez wyposażenie kabiny windy w sygnalizację dźwiękową, urządzenia głośnomówiące, oznakowania w systemie Braile'a umożliwiające korzystanie w pełni z dźwigu przez osoby niedowidzące i niedosłyszące.

W wyniku zrealizowanego projektu roczne skorzysta 100% mieszkańców w związku z uzyskaną dostępnością. Z windy i łazienki korzystać będą również osoby odwiedzające mieszkańców, wśród których są również osoby z niepełnosprawnością, dzieci i młodzież specjalnej troski, służby ratownicze, mieszkańcy innych domów pomocy społecznej, którzy przyjeżdżają na spotkania integracyjne itp.

Całkowity koszt projektu: **662 038,76 zł**

Koszty realizacji projektu w okresie realizacji: **662 038,76 zł**

- w tym wydatki kwalifikowalne: **662 038,76 zł**

Kwota dofinansowania przekazana przez PFRON: **550 000,00 zł**

Kwota dofinansowania przekazana przez PFRON, wykorzystana na realizację projektu: **529 631,01 zł**

Wkład własny na realizację projektu: **132 407,75 zł**